Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 1

PORTARIA Nº 8.679 DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do

Pregão Eletrônico nº 25/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021

e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico

nº 25/2024, objeto  AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO TRUCK PARA COMPOR

PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, CAPACIDADE DE CARGA DE 8.000 LITROS,

CARROCERIA DO TIPO TANQUE INOX (PIPA) CONFORME CONVÊNIO 921166/2021,

CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E

AGRICULTURA FAMILIAR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos ,§1, §2 e §3 da Lei Complementar nº

14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço por item;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MANUPA
COMERCIO
EXPORTAÇ

ÃO   IMP.
DE

EQUIPAME
NTOS E

VEICULOS
ADAPTADO

S LTDA

1 1 AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
CARGA NOVO 0KM, TRUCK
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO
CARGA NOVO 0KM, TRUCK
POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE
206 CV, COMBUSTÍVEL ÓLEO
DIESEL,TIPO MOTOR DIESEL, PBT
(PESO BRUTO TOTAL) 15.000 KG,
CMT (CAPACIDADE MÁXIMA
TRAÇÃO) 27.000 KG, PNEUS  NOVOS
275/80 E RODA DE AÇO DE 22,5,
QUANTIDADE  MARCHAS
TRANSMISSÃO FRENTE: 5 UN,
QUANTIDADE MARCHAS
TRANSMISSÃO RÉ: 1 UN,
CAPACIDADE CARGA MINIMA: 8.000
LITROS, TIPO DE CARROCERIA :
TANQUE PIPA, CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS : 02 PORTAS
CAPACIDADE  MOTORISTA E 2
PASSA-GEIRO, GARANTIA DE 12
MESES.

IVECO 1,00 690.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 25/2024,

é de R$ 690.000,00 (Seiscentos e Noventa Mil Reais).

http://www.capanema.pr.gov.br/

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

Página: 2

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de junho de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 14/06/24, Edição 1461, Página(s) 2.

http://www.capanema.pr.gov.br/